













Co pisała prasa łódzka w dn. 16 czerwca 1930 r.

PLOTKA SPRZED 20 LATY
„Kurier Łódzki“ donosi, że dwaj inżynierowie francuscy — Claude i Boucherot przystąpili do budowy wielkich wodociągów na dnie morskim...

NAPAD NA BANK HANDLOWY
Na Bank Handlowy w Łodzi przy Al. Kościuski 15 — dokonano niezwykłego śmiałego napadu rabunkowego...

REDUKCJA ROBOTNIKÓW SEZONOWYCH
Zarząd miasta Pabianic z powodu fatalnych warunków finansowych postanowił zatrudnić tutaj bezrobotnych sezonowych tylko po dwa dni w tygodniu.

NEDZA PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH
„Głos Poranny“ donosi o szeregu samobójstw popełnionych w ostatnim czasie przez pracowników umysłowych...

SMIERĆ W PEŁNIENIACH
Gazety podają dalsze szczegóły katastrofalnego pożaru w Tomaszowie Mazowieckim...

POWÓD: BRAK PRACY
30-letnia Franciszka Sobanska, zamieszkała przy ul. Tuszyńskiej 17, popełniła samobójstwo przez wypicie sublimatu...

NOWY BUNT WIEŹNIÓW W USA
W więzieniu Mansfield (stan Ohio) wybuchł bunt 1500 więźniów...

PROJEKT LIKWIDACJI OPERY W WARSZAWIE
Na posiedzeniu komisji finansowej budżetowej zarządu m. Warszawy postanowiono zlikwidować z dniem 1 września Operę Warszawską...

Ze sportu

Sport + humor = zdrowie

W Parku Ludowym na Zdrowiu znajdziemy jedno i drugie

Wczorajsza zapowiedź meczu piłkarskiego Artyści — Prasa, która ukazała się na łamach „Głosu Robotniczego“...

więc po raz pierwszy w życiu założą buty piłkarskie ci, co tkwią po uszy w polityce, produkcji, sprawach gospodarczych...

kie spodenki odbędzie się zaraz po meczu, to jest około godziny 12. Brać w nim będą mogli udział wszyscy, starsi i młodszy...

CENNE NAGRODY

Zwycięzców, jak już wspominaliśmy, oczekiwali będą nagrody książkowe, Drugi taki sam bieg odbędzie się wieczorem o godzinie 19...

MECZ SĘDZIJE SAM PRZEWODNICZY KOLEGIUM SĘDZIÓW ŁOŹPN

Tyle możemy na razie zdradzić tajemnicy, jeśli chodzi o skład drużyny. Na zakończenie musimy jeszcze dodać, że mecz Artyści — Prasa wzbudził wielkie zainteresowanie...

BIEGI Z JAJKIEM I W WOKACH

Nie zapomnieliśmy również i o naszych milusińskich. Dzieci będą mogły zademonstrować swe uzdolnienia sportowe w biegach z jajkiem i w workach...

HUMOR TO ZDROWIE

Tak się przedstawia program imprez sportowych w niedzielę dnia 18 bm. w Parku na Zdrowiu. Przyszłość chyba wszyscy, że humoru będzie tu jeszcze więcej niż sportu...

BIEGI NA PRZEŁAJ

Pierwszy bieg dla posiadających kostiumy plażowe lub zwykłe krótkie...

TARAPATY DYMSZY

Znany nie tylko ze swego beztrzęsłego humoru, ale i ze swych zamiłowań sportowych Adolf Dymusz powołał obok siebie do kadry reprezentacyjnej następujących swych kolegów...

POKAŹCIE CZY SAMI UMIECIE...

A teraz przejdźmy do... prasy, tej prasy, która zazwyczaj tyle złości wylewa na papier po porażkach do szczytów zespołów ligowych...

Otwarcie XIV mistrzostw Polski w łucznictwie

„Boruta“ (Zgierz) broni dwóch tytułów
SOPOT. — Przedwczoraj rozpoczęły się na stadionie miejskim w Sopocie XIV Łucznicze Mistrzostwa Polski...

Delegacja Polska na kongresie AIBA

W śródc wyleciała samolotem do Kopenhagi na Kongres Międzynarodowego Związku Bokserskiego (AIBA) delegacja polska w składzie...

Sportowcy-akademicy nawiązali kontakt ze wsią

W związku z zakończeniem roku akademickiego Zarząd Środowiskowy AZS zorganizował masową imprezę sportową...

Od redakcji

Przyszłym instruktorom WF, zgrupowanym na obozie w Złociencu, dziękujemy za pamięć i jednocześnie przekazujemy ich pozdrowienia całej sportowej Łodzi.

TEATRY

- PANSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
Ostatnie dni. Dziś o godz. 19.15 komedia Michała Bałuckiego pt. „Dom otwarty“.

- TEATR „PINOKIO“ (ul. Nawrot 27)
Godz. 8 i 15 wg. zamówień dla szkół widokowo zamknięte pt. „Nowa szata króla“.

KINA

- ADRIA — Kino nieczynne z powodu remontu.
BALTYK (Narutowicza 20)
„Legitymacja partyjna“ godz. 16.30, 18.30, 20.30

- SWIT (Bałucki Rynek 2)
„Wieczna Ewa“ godz. 18, 20
TECZA (Piotrkowska 108)
„Salawat wódz Baszkirów“ godz. 16.30, 18.30, 20.30

Dziś odprawa sędziów piłkarskich

Zarząd Łódzkiego Kolegium Sędziów OZPN zwołuje dziś odprawę roboczą sędziów piłki nożnej o godz. 18.30 w sali Związku Zawodowego Transportowców przy ul. Andrzeja Struga 6.

nek Akademii, I. Jurjew — za wyhodowanie kilku wysocy urodzajnych i odpornych na posuchę odmian zbóż, doc. I. Kulesko — za wynalezienie szczepionki przeciw dżumie świń, kandydat nauk A. Jacenko — za wyhodowanie ukraińskiej tasy brunatnej bydła rogatego.

CHARKÓW MIASTO NAUKI I KULTURY

specjalistów o najwyższych kwalifikacjach. Wykładowca tej uczelni — prof. Kowalew, oprócz wał metodę rozprawiania — za pomocą siewników — sztucznych i organicznych nawozów, przy jednoczesnym dokonywaniu siewu. Instytut zorganizował w obwodzie charkowskim uniwersytet kolchozowy dla przewodniczących kolchozów, kierowników brygad i stacji maszynowo-traktorowych.

Mieszkańcy Charkowa szczerzą się swą bibliotecą naukową im. Korolenki, która pod względem bogactwa księgozbioru zajmuje jedno z pierwszych miejsc w Związku Radzieckim. Biblioteka posiada wiele książek w językach narodów Związku Radzieckiego, liczne cenne wydawnictwa krajów demokracji ludowej oraz duży zbiór książek w innych językach obcych.

Dzisiejsze imprezy w ramach Tygodnia K.F.

- Boisko ZKS Włókniarska — godz. 17.30: Turniej piłkarski 8 szrzed Związków Zawodowych.
Boisko WKS Legia — godz. 18: Pokazowe zawody żużlowe.
Boisko ZS Unia — godz. 17: Finał turnieju siatkówki, Kół Sportowych.
Park Ludowy — godz. 18: Marsze orientacyjne drużyn harcerskich.

Szermierka zdobywa masy

60 młodych szermierzy walczą dziś w „Ognisku“
Dzisiaj o godz. 16, w sali „Ogniska“, odbędzie się Pierwszy Krok Szermierczy, w którym weźmie udział 60 młodych szermierzy. Walki odbywać się będą w 3 broniach, to jest we florecie, szpadzie i szabli.

Wycigi w Helenowie

W dniu dzisiejszym w Helenowie, o godz. 18, miejscowa Gwardia organizuje wycigi kolarskie na torze z udziałem najlepszych zawodników w Polsce. Program przewiduje wycig amerykański parami na 100 km.

Ożywiona działalność strzelców „Boruty“

Sekcja strzelecka ZKS „Unia-Boruta“ przeprowadziła w ciągu ostatniego miesiąca kilka strzałów treningowych, mających na celu podniesienie poziomu strzeleckiego członków sekcji i przygotowanie ich do zawodów strzeleckich powiatowych i wojewódzkich.

Sportowcy-akademicy nawiązali kontakt ze wsią

Zgodnie z programem odbyły się następujące imprezy: Pokazy szermiercze, mecz piłkarski AZS — LZS. Rozgrywki eliminacyjne, i finałowe siatkówki z udziałem 5 drużyn męskich i 1 żeńskiej — AZS oraz 4 męskich i 1 żeńskiej drużyn LZS.

GŁOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE
Telefony:
Redaktor naczelny 216-14
Zastępca red. naczelnego 218-23
Sekretarz odpowiedzialny 219-93
Dział partyjny 216-19

RADIO

Program na 16 czerwca 1950 r.
12.04 Dziennik. 12.30 (Ł) Jak Marcinik stał się kapitalistą — IV część opowiadania D. Gałaja. (audycja dla wsi). 13.30 Koncert. 15.10 (Ł) „Z flisakami do Gdańska“ — słuchowisko dla szkół popoł. 16.00 Dziennik. 16.30 (Ł) Jedziemy na wczasy. 16.40 (Ł) W aud. TPR — pog. pt. „Ludzie Donbasu“ — aud. w opr. H. Brodzkiej. 17.00 Koncert dla przodown. pracy. 17.45 „Historia literatury polskiej“. 18.15 Muzyka ludowa, 18.40 Wszelkiego. 19.00 Koncert symfoniczny. 20.00 Dziennik. 22.00 „Szpilki“. 22.15 (Ł) Koncert życzeń. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.15 Koncert muzyki kameralnej.